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Y, MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCONGATE
| COMITE DE SELECCION AS - 2024

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-2-2024-MDO/Q-CS -1 PRIMERA
CONVOCATORIA.

SUMINISTRO DE LOS BIENES ALIMENTICIOS MEZCLA DE HARINAS ARROZ,
MAIZ, CEBADA, QUINUA, TRIGO, KIWICHA, FRIJOL SOYA, AZUCARADA,
LACTEADA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES PARA LA META:
BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
OCONGATE PERIODO ENERO DICIEMBRE 2024

| 3udtono de la Muneipatdad Distntal de Ocongate, ubicado en la plaza de armas S/N, distrito de Ocongate, provincia de

Ene

Quispicanhis y departame *'o de Cusco alos 21 dias del mes de febrero del afio 2024 siendo las 12.00 am. El comité de seleccion
Jesiznady madante Formato N° 04 de fecha 05 de febrero del 2024, tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el
Pracadmenty de Selecoidn ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-2-2024-CS-MDO/Q-1 PRIMERA CONVOCATORIA. Les
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elaboran 12 presente acta a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS
AS PRESENTADAS POR LOS POSTORES, correspondiente segun orden de prelacion

J

SOSAE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION /‘“\~
- \
= 1]
£l guorum necesano que exige la normativa de contratacion puablica se logré con la presencia de los siguientes miembros:
HAROLD PUE Titular X
Presidente - A " 'D,F.g sl Dependencia:  EXPERTO INDEPENDIENTE
vECA CACERES Suplente
EULOGIO APAZA Titular X ORGANO ENCARGADO DE LA
Soimes e = <
I MARTINEZ Suplente Dependencia.  CONTRATACIONES eyl
. L (R Titul 1
Segunds Miembro  PRAUL SALAZAR CACERES Slu:!Zrnte X Dependencia  GERENTE DE DESARROLLO SOCIAL

o

¥ coms veedores del COMITE DE ADIMINISTRACION DEL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LAS 40 COMITES DEL
DZTRTODEZ OCONGATE al siguiente proceso de adjudicacion simplificada;

NOMSRE DNI CARGO Y/O LUGAR
LSZTHEDA MANTIJRL ROULA 41053536 RESPONSABLE DEL PROGRAMA VASO DE LECHE
| £ COE WERMA ECPETEA 48176275 REPRESENTANTE CENTRAL DE OCONGATE
b PRI S L) FE 653346404 REPRESENTANTE DE C P DE MAHUAYAN!
. =) . LG AT IPLTH 4517176 REPRESENTANTE DE MARGEN DERECHA
:' G WX BUPA SV ENTES, ul"n SECRETARIA DE COMITE DE LLULLUCHA
j:‘ S MINY L LA 41‘ 53530 RESPONSADLE DEL PROGRAMA VASQ DE LECHE
f 7 Digrewerte oo v Weya a 60 cumghaisnto ala nomativa vigents en conlralac mnu;ysu desarrolla de la siguiente manera
4 5 PRMIED - GETALLE GE LGS PARTICIPANTES. Us acusrdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
:’ g _rl.'./;‘; f/’fr/ /} " :4.' 28 Iy Y Sl ,,h)‘“”.ltlnru,
y /Ir Q f(
‘. x , ra 1 \ /,\\‘ \
78573 >, \
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At - iV YUY pany
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( \ \nln) / M.‘L;’
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HARCLDZUENTE UE LA VECA CAf E iy, N/u PALA M‘\ IMEZ u\u(’s\n.'\/\'-\uﬂn
PRESTANTY ¥R uu”;'ln& /'A.mmu\p»c\l.\l‘\
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCONGATE
COMITE DE SELECCION AS - 2024,

e R e |
ll Provendor coa RUC 10436090140 LARA RINOSO TRLTH CUILLANINA nfeeN Vibds
|1 Proveedorconhi€ 100000301 ARNINTA CCASA LY 1/61/1014 Yilds
[ Proverdorcon ki€ DSDMISAEL  ACROINDUSTRIAS LATING LIAL. 1/ 201 Vikda
(& Proveedorcon kil JONITIINIE INDUSTRIA ALINUNTICIA IHPLAIAL LLAL 1/01/1014 Vilds
(3 Provedorcon R BORNIIN LN GLOAL INAORT (HPRESA INOIVIOUAL B AISPONSABLIOND LINITADA 1/02/1014 Vild

Swprmeenas rarrde Snges e g Mg 1

PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:
De igual forma se verifica en la plataforma del SEACE la presentacion de oferta de los siguientes postores:

L ey o I fecha e prentcin - |
120309 INDUSTRIA ALIMENTICIA IMPERIAL ELAL _W?l!_lﬂ“ _UI]!:JI NSUEBI 10/02/2014

10, 0 eermases e Lo i se 1o d Pyyea ) 1,

SEGUNDO. - El comite de seleccion procede a realizar la revision de documentos de admision, segiin requerido en el CAPITULO
II'sus numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacién de presentacion obligatoria:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

NOMBRE O RAZON SOCIAL
DEL POSTOR

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA INDUSTRIA ALIMENTICIA

IMPERIAL E.LR.L.

RUC: 20527905738

Anzxo 01 SICUMPLE , %~

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta SICUMPLE, ¢

Anzxo 02 S| CUMPLY

Zrex0 03 S| CUMPLE

Copiz simple del Registro Sanitario Vigente del Producto Ofertado, expedido por la S| CUMPLE

4 Drzccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA

Copa simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o

Fzsolucion Directoral que la otorga, emitida por la Direccion General de Salud Ambiental SI CUMPLE &.OL\('_‘ T E

£ \nocuidzad Alimentaria — DIGESA

1) Copiz del certificado de saneamiento ambiental vigente (actividades de desinfeccion,
dzsmsectacion, desratizacion, limpieza y desinfeccion de reservorios de agua) en
corespondencia a los anexos del D.S. 022-2001-SA, realizada a las plantas procesadora
¢l producto, almacenes de la planta procesadora y almacenes de la empresa
comerciaizadora del producto ofertado. Los documentos requerides deben ser emitidos
por empreszs de Saneamiento Ambiental en conformidad a lo establecido en D.S. 022-
Z001-CA y RM. N° 449-2001-SA/DM. Para ello debera presentar la constancia o
res0lunién que zprueban dichas actividades

Copiz del Centficado Técnico Productivo de caracter oficial (con una antiguedad no mayor
a 3 meses devde su fecha de emision, emitido por una entidad acreditada por el Instituto
Naciona de Calidad - INACAL, correspondiento a la linea de produccion del producto
ofertado que aoredite que 1a empresa fabricanto dol producto ofertado cumple con el
procesn productivo establecido en la Resolucion Ministerial N° 451-2006-MINSA, su
modificatona R N°B60-2007/MINSA, DS, 007-98-SA. y su modificatoria D.S. 004-
Z0VANAINCA, Titulo 21 Alimentos y medicamento y R M, N*006-2015/MINSA. NTS N°114
JANSADIGESA V.01

93) Dedaracitn Jurada de aceplacion do devolucién y reposicion en el plazo de 03 dias
calendarnios, por disconformidad de la calidad sanltarla y/o nulriclonal del producto ofertado, SI CUMPLE
0 delectos de envasado ylo los ocaslonados por el ransporte del mismo

g4) Copia de autonzacion SENASA para ol procesamiento primario da granos, a nombre del
fabricate de los alimentos ofertados (Mezcla de harinas arroz, malz, cebada, quinua, trigo, SI CUMPLE / )
Kiaiicha, friol sy, azucarada, lacteada fortificada con vitaminas y minerales) /
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCONGATE
COMITE DE SELECCION AS - 2024

g.5) Certificado de Principios Generales de Higiene (PGH) Del POSTOR con lo establecido en
el Reglamento Sobre Vigilancia Y Control Sanitario De Alimentos Y Bebidas, aprobado por SI CUMPLE
el decreto supremo N°007-98-SA.
a) Anexo 05 NO APLICA
b) Anexo 06 SI CUMPLE
REMYPE Sl
EMPRESA INTEGRADA POR PERSONAS CON DISCAPACIDAD NO
RESULTADO ADMITIDO
TERC

ERO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el COMITE
DE SELECCION, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases, de las propuestas

debidamente admitidos - CAPITULO IV, Factores de Evaluacion obteniéndose los siguientes resultados segin se muestra en el
siguiente cuadro:

FACTORES DE EVALUACION
! Preferencia De
EFa?lor dgz Valores Condiciones De Fg:;;‘em?‘l::tgse Los
LS Nutricionales | Procesamiento pS Consumidores
(Precio) Nacionales el Bl
Postor Oferta S/ TOTAL
66 PUNTOS 10 PUNTOS 12 PUNTOS 10 PUNTOS 02 PUNTOS
INDUSTRIA
ALIMENTICIA 50 769 60 66 0 12 10 0 98
mMPERALEIRL | 290 1 /"‘fﬁ."\
RUC: 20527905733 45‘

CUARTO. - Visto la Evaluacion de ofertas realizadas, se procede a la determinacion del puntaje final:

BONIFICACIONES
i PUNTAJE DE ANEXO 10: SOLICITUD DE PUNTAJE ™
| FACTORES DE |  BONIFICACION DEL CINCO POR TOTAL
N2 POSTOR EVALUACION CIENTO (5%) POR TENER LA _
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA
EMPRESA
INDUSTRIA ALIMENTICIA IMPERIAL
® 1 lEkd 98 4.9 102.90
RUIC: 20627905738 PUNTOS PUNTOS PUNTOS
QUINTO. - Vist

0 €l cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la LEY de
Contrataciones del Estado 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a lo

S postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar,

seg0n el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados
” en lzs bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada

, & determina si los postores
que paszron ala si

quiente etapa, cumple con los requisitos de calificacion especificados en las bases, llegando al siguiente:

M

z REQUISITOS DE CALIFICACION
J

COMITE VASO DE LECHE

N “.i-u 5
B CONDICION
f[- ‘G A, EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA o B y
N He POSTOR ESPECIALIDAD R e \
E E BLRINC, LA RO alles . I:.‘ ; / '
O .

tuloailieaza MarTiNez = AUZAYCACERES
U ER MIEM IO GUNDO PHEMBRO
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2 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DF OCONGATE
COMITE DE SELECCION AS - 2024

INDUSTRIA AUNMENTICIA IMPERIALELR L
RUC: 208279208738

CUMPLE CALIFICA
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2 COMITE DE SELECCION
SEXTO. - RESULTADO DE LA CALIFICACION

a2 MUNICIPALIDAD DISTRIT

En conformidad a lo establecido en los Articulos 74° y 75° del Reglamento, el comité de seleccion a cargo del procedimiento de
seleccion da por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuadoya
los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta y otorga la buena pro de SUMINISTRO
DE LOS BIENES ALIMENTICIOS MEZCLA DE HARINAS ARROZ, MAiZ, CEBADA, QUINUA, TRIGO, KIWICHA, FRIJOL
SOYA, AZUCARADA, LACTEADA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES PARA LA META: BRINDAR ASISTENCIA
ALIMENTARIA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCONGATE PERIODO ENERO DICIEMBRE 2024 a la empresa
INDUSTRIA ALIMENTICIA IMPERIAL E.LR.L. con RUC: 20527905738 por un importe total de SI. 260,769.60 (DOSCIENTOS
SESENTA MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 60/100 SOLES), incluye IGV; |a oferta economica incluye todos los
tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales conforme la legislacion vigente, asi
como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar.

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en senal de conformidad,
siendo las 2:30 pm horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la publicacion de la presente en la plataforma del
SEACE.
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